证券代码：688502      证券简称：茂莱光学   公告编号：2025-087

南京茂莱光学科技股份有限公司

关于部分募集资金专户注销的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

南京茂莱光学科技股份有限公司（以下简称“公司”）首次公开发行股票募集

资金按照相关法律法规和规范性文件的规定在银行开立了募集资金专项账户。近

日，公司办理完成部分募集资金专项账户的注销手续，现将具体情况公告如下：

一、募集资金基本情况

根据中国证券监督管理委员会于2023年1月12日出具的《关于同意南京茂莱

光学科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕84

号），公司向社会公开发行人民币普通股1,320万股，每股发行价格为人民币69.72

元，募集资金总额为人民币92,030.40万元；扣除发行费用后实际募集资金净额为

人民币81,134.18万元。

上述资金已全部到位，经中天运会计师事务所（特殊普通合伙）审验并于2023

年3月2日出具了中天运〔2023〕验字第90012号《验资报告》。公司已对上述募

集资金进行了专户存储，具体情况详见公司于2023年3月8日披露在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）的《南京茂莱光学科技股份有限公司首次公开发行股

票科创板上市公告书》。

二、募集资金存放及专户管理情况

为规范募集资金的管理和使用，提高资金使用效率和效益，保护投资者权益，

公司按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上海证券交易

所科创板股票上市规则》及《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第 1

http://www.sse.com.cn/

号——规范运作》等有关法律、法规和规范性文件的规定，结合公司实际情况，

制定了《募集资金管理制度》，对公司募集资金的存放、使用及使用情况的监管

等方面做出具体明确的规定。

根据《募集资金管理制度》，公司对募集资金实行专户存储，公司、子公司

南京茂莱精密测量系统有限公司在银行设立了募集资金专户，并连同保荐机构中

国国际金融股份有限公司分别与存放募集资金的银行签订了《募集资金专户存储

三方监管协议》或《募集资金专户存储四方监管协议》（以下简称“监管协议”），

明确了各方的权利和义务。

公司首次公开发行股票募集资金专户开立情况如下：

项目名称 开户主体 开户银行 募集资金专户账号 账户状态

高端精密光学

产品生产项目

南京茂莱精密测

量系统有限公司

中国银行股份有限

公司南京秣陵支行
474178890403 已注销

南京茂莱光学科

技股份有限公司

招商银行股份有限

公司南京江宁支行
025900078510918 已注销

高端精密光学

产品研发项目

南京茂莱精密测

量系统有限公司

上海浦东发展银行

股份有限公司南京

栖霞支行

93230078801100000
881

正常

南京茂莱光学科

技股份有限公司

招商银行股份有限

公司南京江宁支行
025900078510966 已注销

募集资金（含

超募资金和补

充流动资金）

南京茂莱光学科

技股份有限公司

中国银行股份有限

公司南京秣陵支行
510578950829 已注销

招商银行股份有限

公司南京江宁支行
025900078510108 正常

南京银行股份有限

公司珠江支行
0156220000003501 已注销

宁波银行股份有限

公司南京江宁科学

园支行

72170122000347329 本次注销

交通银行股份有限

公司南京秦淮支行

32000660101300299
4964

正常

三、本次注销募集资金专项账户情况

为便于募集资金的管理，公司决定将存放于宁波银行股份有限公司南京江宁

科学园支行（账号：72170122000347329）的超募资金（含利息收入）转入招商

银行股份有限公司南京江宁支行（账号：025900078510108），转出后，公司决

定将宁波银行超募资金专户予以注销并办理相关注销手续。

截至本公告披露日，公司募集资金专户具体注销情况如下：

开户人 开户银行 募集资金专户账号 备注

南京茂莱光学科技股份有限公司
招商银行股份有限公

司南京江宁支行
025900078510918 已注销

南京茂莱光学科技股份有限公司
招商银行股份有限公

司南京江宁支行
025900078510966 已注销

南京茂莱光学科技股份有限公司
南京银行股份有限公

司珠江支行
0156220000003501 已注销

南京茂莱光学科技股份有限公司
中国银行股份有限公

司南京秣陵支行
510578950829 已注销

南京茂莱精密测量系统有限公司
中国银行股份有限公

司南京秣陵支行
474178890403 已注销

南京茂莱光学科技股份有限公司

宁波银行股份有限公

司南京江宁科学园支

行

72170122000347329 本次注销

截至本公告披露日，公司已办理完成上述募集资金专户的注销手续，公司与

相关开户银行、保荐机构签订的监管协议相应终止。

特此公告。

南京茂莱光学科技股份有限公司董事会

2025年 11月 24日